A

MISSA

De Communi plurimorum martyrum

COLLECTA

Beatorum martyrum tuorum Laurentii et sociorum,
quaesumus, Domine Deus,
patientiam in servitio tui et proximi nobis concede,
quia in regno tuo sunt beati,
qui persecutionem patiuntur propter iustitiam.

Per Dominum.

B

LITURGIA HORARUM

Saeculo XVII vertente (annis 1633-1637) sedecim martyres, scilicet Laurentius Ruiz eiusque socii, pro Christi amore in urbe Nagasakiensi, in Iaponia, sanguinem suum fuderunt. Hic coetus martyrum, Ordinis S. Dominici sodales vel ad ipsum consociati, novem numerat presbyteros, duos religiosos, duas virginis atque tres laicos, quorum unus, Laurentius Ruiz, paterfamilias ex Insulis Philippinis oriundus. Omnes isti, diversi quidem tempore et condicione, fidem christianam per Insulas Philippinas, Formosam et Insulas Iaponicas disseminarunt, univer-

salitatem religionis christianaे mirabiliter manifestantes atque missio-narii invicti semen futurae christianitatis vitae mortisque exemplo copiosum sparserunt.

De Communi plurimorum martyrum

Ad Officium Lectionis

LECTIO ALTERA

Ex homilia Summi Pontificis Ioannis Pauli II in Missarum sollem-nibus Manilae habitis ob decretos Ven. Dei Servis Laurentio Ruiz et Sociis eius beatorum caelitum honores (*AAS* 73, 1981, 340-342).

Cultus amorisque actum permagnum Deo peregerunt in proprio effuso sanguine

Evangelii verbis testantibus Christus coram caelesti Patre illos fideles martyres vere confitetur, qui coram hominibus eum confessi fuerint.

Hymnus gloriae, qui nunc Deo cantatus est a vocibus innumeris, eundem resonat hymnum « Te Deum », qui cantatus fuit vespere diei 27 decembris 1637 in ecclesia sancti Dominici, cum nuntius pervenisset martyrii in civitate Nagasakiensi habitu cuiusdam coetus sex christia-norum, inter quos inveniebantur Pater Antonius González, missionis praeses, dominicanus hispanicus e loco Deón, atque Laurentius Ruiz, paterfamilias, e Manilensi civitate oriundus, e suburbio Binondo nun-cupato, extra civitatem. Testes hi psalmos Domino misericordiae atque potentiae et ipsi cantaverunt, dum in custodiam tradebantur et mortem obibant, eorum martyrio per dies tres perdurante.

Fides vincit mundum. Praedicatio fidei veluti sol omnes illuminat, qui ad veritatis cognitionem pervenire cupiunt. Etenim, diversi sunt in mundo sermones, sed una atque eadem christiana traditio.

Dominus Iesus in proprio sanguine servos suos vere redemit, qui ex omni tribu et lingua et populo et natione sunt congregati, ut regale sint pro Deo nostro sacerdotium.

Sedecim beati martyres, sacerdotium exercentes Baptismi vel sacri Ordinis, cultus amorisque actum permagnum Deo peregerunt in pro-prio effuso sanguine, Christi sacrificio in ara Crucis coniuncto, Christum

sacerdotem ac victimam ita imitantes, supremo modo qui humanis creaturis sit possibilis. Eodem vero tempore actus fuit amoris erga fratres quam maximus, pro quibus et nos ad nosmetipsos impendendos invitamus, exemplum sequendo Filii Dei, qui seipsum pro nobis posuit.

Hoc equidem Laurentius Ruiz adimplevit. A Spiritu Sancto ad finem inopinatum ductus post iter periculis oppletum, iudicibus confessus est se esse christianum et pro Deo moriturum: « Vitam meam pro ipso milies offerre vellem. Apostata numquam ero. Si vultis, me interficere potestis. Pro Deo mori mea est voluntas ».

Hic summam vitae eius habemus atque eius fidei manifestationem eiusque mortis rationem. In hoc momento iuvenis paterfamilias confessus est et ad perfectionem duxit catechesim christianam, quam accepferat in schola Fratrum Ordinis Sancti Dominici in Binondo; catechesim quidem, quae in Christo unicum centrum habet, quia Christus est eius obiectum et ipse Christus per labia nuntii docet.

Exemplum a Laurentio Ruiz, ex patre sinico et matre tagalensi, datum, nobis memorat uniuscuiusque vitam eamque totam ad Christum esse ordinandam.

Christianus esse id significat: cotidie sese offerre, Christi oblationi in responsum reddendum, qui ad hoc venit in mundum, ut omnes vitam habeant et abundantius habeant.

RESPONSORIUM

Cf. *Eph* 4, 4. 5

R. Viri sancti gloriosum sanguinem fuderunt pro Domino, amaverunt Christum in vita sua, imitati sunt eum in morte sua: * Et ideo coronas triumphales meruerunt.

V. Unus spiritus et una fides erat in eis: * Et ideo.

Actuositas Commissionum Liturgicarum

RELATIONES CIRCA INSTAURATIONIS LITURGICAE PROGRESSUS (I)

Nonnullae Commissiones Nationales de Liturgia ad Congregationem pro Cultu Divino relationem miserunt circa opera et incepta, quae ipsae iam perfecerunt et circa ea quae ad exitum perducere intendunt.

Relationes a Commissionibus Nationalibus Canadiae et Hispaniae ad nos missae, hic referre placet.

Publicatio ipsius relationis nullum includit iudicium opinionum, quae in ea exprimuntur.

CANADA

THE EPISCOPAL COMMISSION FOR LITURGY AND THE NATIONAL LITURGICAL OFFICE

Report of 1987

During 1987 the Episcopal Commission for Liturgy for English-speaking Canada continued to provide leadership in the promotion of good liturgical celebration. The Commission was assisted in its efforts by the staff of the National Liturgical Office and by the National Council for Liturgy. The Commission has continued to study questions and concerns arising from its ongoing dialogue with the Congregation for Divine Worship and those involved in liturgy in Canada. The Commission has addressed these issues and concerns by means of regional meetings, the publication of liturgical books and educational resources, and the promotion of liturgical education programs. This report details the projects and activities in which the Commission and Office have been involved in 1987.